

WOO-I.4242.300.2014.AS.1

~~Aleksander Wolak~~

Dotyczy: wniosku Wójta Gminy Kaźmierz z 20.11.2014 r., znak sprawy: NI.6220.2.2014 w sprawie przedsięwzięcia polegającego na powierzchniowej eksploatacji kopaliny z udokumentowanego złoża torfu i gytii wapiennej na działkach o nr ewid. 94/3 oraz 94/4, obręb Gorszewice, gm. Kaźmierz.

Informuję, że raport o oddziaływaniu na środowisko (dalej raport) załączony do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia wymaga uzupełnienia, zgodnie z przedstawionymi niżej uwagami.

I. Z zakresu ochrony przed hałasem:

1. W raporcie przedstawiono oddziaływanie pośrednie na klimat akustyczny. W związku z powyższym, proszę o przedstawienie bezpośredniego wpływu planowanej inwestycji na środowisko, uwzględniając źródła hałasu znajdujące się na przedmiotowych działkach. W tym celu proszę:
  - a. podać źródła parametrów akustycznych dla koparki, np. karty katalogowe, wyznaczyć równoważny poziom hałasu i wskazać jej lokalizację na załączniku graficznym
  - b. wyznaczyć trasy przejazdu pojazdów ciężkich na terenie złoża, wskazać prędkość ich poruszania się oraz długość poszczególnych odcinków tras, uwzględnić ruch pojazdów w obu kierunkach. Proszę dokonać obliczeń poziomu hałasu od pojazdów ciężkich zgodnie z Instrukcją ITB 338/2008 „Metoda określania emisji i imisji hałasu przemysłowego w środowisku”, uwzględniając wszystkie manewry pojazdów (start, hamowanie, postój i jazdę) i wskaźniki dla pojazdów ciężkich,
  - c. proszę wskazać punkty imisji na załączniku graficznym wraz z rozkładem izofon.
2. Biorąc powyższe pod uwagę, proszę przedstawić dane wejściowe do programu obliczeniowego i analizę akustyczną wraz z jej graficzną interpretacją na podkładzie mapowym, uwzględniającą najbardziej niekorzystny wariant lokalizacji źródeł hałasu względem terenów podlegających ochronie akustycznej.
3. Wyjaśniam, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wystąpił do Wójta Gminy Kaźmierz o faktyczne zagospodarowanie. W związku z tym, informuję, że w przypadku potwierdzenia informacji zawartych w raporcie, że najbliższe tereny chronione akustycznie to zabudowa zagrodowa, w analizie akustycznej, proszę przyjąć dopuszczalne poziomy hałasu wynoszące 55 dB w porze dnia i 45 dB w porze nocy, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112).

II. Z zakresu gospodarki wodno - ściekowej:

Proszę w bardziej szczegółowy sposób opisać miejsce oraz środki techniczne i organizacyjne, jakie będą stosowane w celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniami związanymi z drobnymi naprawami, a także z tankowaniem sprzętu mechanicznego.

### III. Z zakresu ochrony przyrody:

1. Proszę uzasadnić, że przeprowadzenie wizji lokalnej we wrześniu, tj. poza sezonem lęgowym ptaków jest wystarczające do oceny wartości przyrodniczej przedmiotowego obszaru oraz oceny wpływu przedsięwzięcia na ptaki. W raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko napisano, że teren badań w dużej części stanowi zwarty szuwar trzcinowy z nielicznie występującymi zakrzewieniami wierzbowymi (str. 16). Tego typu siedliska są potencjalnymi lęgowiskami podrózniczka oraz bączka, należy zatem rozważyć przeprowadzenie monitoringu ornitologicznego w okresie lęgowym.
2. Proszę doprecyzować parametry nachylenia brzegów zbiornika, który powstanie po eksploatacji torfu. W raporcie wskazano, że „po zakończeniu eksploatacji zaleca się wyprofilować łagodne brzegi zbiorników, aby umożliwić lepszy rozwój roślinności przybrzeżnej”.
3. Proszę szczegółowo przeanalizować negatywne oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia pod kątem zniszczenia potencjalnych siedlisk lęgowych ptaków (w szczególności wpływ skumulowany) oraz zaproponować działania minimalizujące negatywne oddziaływanie. W raporcie oceniono, że „płytkie i eutroficzne Jezioro Bytyńskie o dość nieregularnej linii brzegowej ma dobrze rozwiniętą strefę roślinności przybrzeżnej” (str. 20). Z raportu wynika, że „niemal całą powierzchnię planowanej inwestycji porasta szuwar trzcinowy” (str. 12), zatem zniszczeniu ulegnie powierzchnia siedliska o powierzchni ok. 6 ha. Z analizy materiałów kartograficznych dostępnych w serwisie [www.geoportal.gov.pl](http://www.geoportal.gov.pl) wynika, że przedmiotowy teren stanowi największy płat szuwaru wzdłuż linii brzegowej jeziora, a w sąsiedztwie analizowanego terenu znajdują się stosunkowo wąskie pasy szuwarów.

IV. Proszę wyjaśnić, czy i w jaki sposób przedsięwzięcie może wpłynąć na zmiany klimatu oraz, czy przewidziano rozwiązania łagodzące te zmiany.

V. Proszę wyjaśnić, czy konieczne będzie przystosowanie przedsięwzięcia do zmieniających warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych takich jak fale upałów, długotrwałe susze, ekstremalne opady, zalewanie przez rzeki, gwałtowne burze i wiatry, fale chłodu i intensywne opady śniegu, zamarzanie i odmarzanie, oblodzenie, itp. Jeśli tak, proszę wskazać planowane do zastosowania rozwiązania, które zminimalizują podatność planowanego przedsięwzięcia na te zdarzenia.

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 t.j. ze zm.) wzywa się do złożenia ww. wyjaśnień na piśmie w dwóch egzemplarzach, wraz z ich zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszego pisma.

W związku z powyższym informuję, że nieprzedstawienie uzupełnienia do raportu w wyznaczonym w niniejszym piśmie terminie i zakresie, spowoduje, iż Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu rozpatrzy sprawę w oparciu o dotychczas zgromadzony materiał dowodowy.

Uprzejmie proszę o wypełnienie i odesłanie załączonego oświadczenia. Jednocześnie wyjaśniam, że nie ma ono żadnego wpływu na rozstrzygnięcie sprawy oraz nie niesie z sobą jakichkolwiek konsekwencji w przypadku nie pozyskiwania środków z jakichkolwiek powodów. Zgodnie z informacją zawartą na oświadczeniu jest ono pozyskiwane jedynie w celu rozliczania kosztów funkcjonowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu w ramach programu Pomoc Techniczna.

Jednocześnie informuję, że z dniem 1 stycznia 2015 r. siedziba Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu mieścić się będzie w budynku położonym przy ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań.

W korespondencji proszę powoływać się na numer sprawy WOO-I.4242.300.2014.AS.1

z up. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Poznaniu

*Katarzyna Katarczak*  
Koordynator Wielosobowego Stanowiska  
ds. Oceny Oddziaływania Przedsięwzięć

Otrzymują:

1. Adresat;
2. aa.

Do wiadomości:

① Wójt Gminy Kaźmierz, ul. Szamotulska 20, 64-530 Kaźmierz  
Sprawę prowadzi: Anna Maria Świdurska, tel. 61-831-15-71